
Rosfors vandring 2: Rosfors – Ristjälsgruvan 4,8-8,3 km 

 
 

Denna kulturhistoriska vandring tar dig till Ristjälsgruvan längs Malmvägen. Du kan ta flera alternativa väga.  
Alternativ A Kortaste vägen via Malmvägen 2,4 km enkel väg  
Den korta vägen (A) börjar vid parkeringen vid Rosfors bruk och du korsar Rosforsvägen vid korsningen och går över strättan in i 
fårhagen vid skylten ”Ristjälsgruvan 2”. Här följer du leden Fårhagenstigen med orange markeringar 365 m inne i fårhagen 
norrut parallellt med Rosforsvägen. Du passerar ruiner från bruket innan du kliver ut via en strätta från fårhagen, och tar till 
vänster och följer den breda Fluggtjärnenstigen ca 140 m till strax innan skogskanten. Där du tar in till höger in på 
Kjällhedenstigen och följer markeringar med dubbla orange ringar och följer längs ängskanten. Denna stig följer du till 
Rapptorpet där leden går in i skogen där du ansluter till Malmvägen med dubbla orange markeringar som tar dig 1,2 km till 
gruvområdet. Du passerar ett dagbrott till vänster ca 200 m innan gruvan. Framme vid gruvområdet finns grillplats, vedbod och 
toaletter. Sträckan enkel väg är 2,1 km och 4,8 km tur och retur samma väg. Svårighet RÖD (medelsvår). 
Alternativ B via Kjällhedenstigen 3,5 km enkel väg 
(B1) Från parkeringen vid Rosfors Bruk följer du Rosforsvägen söderut 700 m till informationsskylten för Solanderleden. Här 
följer du inte Solanderleden västerut utan Källhedenstigen med de dubbla orangemarkeringar norrut genom skogen 960 m till 
fram till den breda Fluggtjärnenstigen som du korsar in till nästa fält. Här följer du skogskanten till Rapptopet och ansluter till 
Malmvägen som tar dig 1,2 km till gruvområdet. Sträckan enkel väg blir då 3,5 km. Åter samma väg blir 7 km tur och retur. 
Svårighet RÖD (medelsvår). 
En kortare variant (B2) är att vid Rosforsvägen vid bruket gå över strättan in i fårhagen vid skylten ”Ristjälsgruvan 2”, men inte 
följa orange leden norrut utan går rakt fram förbi dammen och över strättan till Källhedenstigen, och följa den till höger norrut 
som ovan. Sträckan blir då 2,5 km enkel väg till gruvan, 5 km samma väg tur och retur. Svårighet RÖD (medelsvår). 
Alternativ C Längsta vägen via Flyggtjärnenvägen 3,8 km 
Du börjar längs alternativ A fram till Malmvägen vid Rapptorpet 1,2 km, eller via korta alternativ B2 (Fårhagsstigen) 1,3 km eller 
alternativ B1 via Källhedenstigen 2,3 km. Inställt för att ta Malmvägen från Rapptorpet tar du Rapptorpsstigen västerut 340 m 
upp till Flyggtjärnenvägen. Du följer Flyggtjärnenvägen 890 m norrut tills skoterleden till Fluggtjärnen korsar vägen. Här följer du 
Skoterleden österut (till höger) ca 300 m till Malmvägen, som du sedan följer 320 m fram till gruvan.  
Totalt variant AC 3,1 km enkel väg, B2C 3,1 km enkel väg, och B1C 4,2 km enkel väg. Längsta vägen (B2C) tur och retur samma 
väg blir 8,3 km. Svårighet RÖD (medelsvår). 
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